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Wellington North Power Inc. 

2012 Rate Rebasing Application 
EB-2011-0249 

Vulnerable Energy Consumers Coalition 

Supplemental Interrogatories 
(Note:  Numbering continues from original VECC IRs) 

 
 
#38 Reference: VECC #9 a) 
 

a) The revenues at proposed rates for 2012 shown in the response do no match 
those in Exhibit 8/Tab 9/Schedule 4 (page 742).  Please reconcile and correct as 
required. 

 
______________________________________________________________________ 

 
Wellington North Power Inc. - Response: 

a) The table below illustrates the latest version of the Summary of Operating Revenue 

and this supersedes the table that was included in WNP’s response to VECC IR #9a: 
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The table below supersedes the Reconciliation of Rate Class Revenue table that 

was included as part of WNP’s application as Table 8-16 in Exhibit 8, Tab 9, 

Schedule 4: 

 
 

Both of the above tables now reconcile, shown in the yellow highlighted cells in each 

table: 

• The Summary of Operating Revenue 2012 Test at Proposed Rates total 

distribution revenue at $2,267,150; 

• The total Rate Class Service Revenue Requirement, including Transformer 

Allowance credit, equalling $2,267,150. 
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#39 Reference: VECC #13 a) 
 

a) In the response provided the HDD and CDD values for the years 2009 and 2011 
are the same for both Actual and Weather Normal.  Please re-do the table using 
the Weather Normal values (per 2012) for 2009 and 2010. 

 
______________________________________________________________________ 

 
Wellington North Power Inc. - Response: 

a. As requested, the table has been updated using Weather Normal values for 2009 

and 2010 – please see table below: 

 
A spreadsheet containing the data from the above table has been provided.  This has 

been uploaded on the OEB’s RESS site with the filename below: 
(Filename: WellingtonNorth_SuppIR-Responses_Appendix_July12) 
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#41 Reference: Board Staff #15 c) & d) 
 

a) Why were the reading from different weather stations used for the periods 1991-
1994 and 10995-2010?  If one of the weather stations reported data for all 10 
years please re-do the regression analysis and the prediction for 2012 using this 
data. 

 

 
_____________________________________________________________________ 

 
Wellington North Power Inc. - Response: 

a. WNP believe that the Collingwood station would produce the most reliable data 

for the LDC due to its proximity to the LDC’s service territory.  Unfortunately the 

Collingwood site only became available in 1995.  The next closest site was Owen 

Sound which was used for the years 1991 – 1994 in order to complete the 10 and 

20 year data requested in the filing requirements. 
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#42 Reference: Energy Probe #15 c) 
 

a) The billed kWh shown in the response for 2011 under “Previously” does not 
match that reported in Table 3-15 (page 345) of the Application.  Please 
reconcile. 

 
b) Please confirm that the change in deficiency calculation provided in the response 

should also include the change in “revenue at current rates” that occurs as a 
result of the load forecast change.  If so, please revise the response as required. 

 

 
______________________________________________________________________ 

 
Wellington North Power Inc. - Response: 

a. As requested, the table below has been amended to show the “previously” billed 

kWh that was reported in Table 3-15 of Exhibit 3, Tab 2, Schedule of WNP’s 

application: 

 
 

 

b) WNP has repeated the exercise requested under Energy Probe IR #15c).  In its 

approach, WNP has applied the latest Cost of Power Calculations based on the RPP 

Report  effective May 1, 2012 (as requested in Board Staff IR #5) with the table on 

the following page summarizing: 

i) WNP’s Cost of Power Account forecast for 2012 Test Year as per its 

application; 

ii) The change to the Cost of Power as a result of applying the latest 

calculations as per RPP Report issued by the OEB on April 2, 2012 effective 

May 1, 2012;  
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The impact to the Cost of Power account forecast for 2012 Test Year by following the 

technique requested in Energy Probe’s IR #15 c 

 
 

As a consequence of the changes mentioned above (ii) and (iii), the table below 

summarizes the implications compared to WNP’s rate application: 

 
 

WNP has submitted a detailed sheet that itemizes the above components – this has 

been uploaded on to the OEB’s RESS site with the filename below: 
(Filename: WellingtonNorth_SuppIR_Responses_Appendix_July12) 

 

The table below summarizes the change in revenues at existing 2011 rates:  
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#43 Reference: Energy Probe #17 d) 
 

a) The response does not address the question posed which asked for details on 
the calculation of the values shown in Table 3-25 (i.e., forecast billing kW).  
Please provide. 

 

 
______________________________________________________________________ 

 
Wellington North Power Inc. - Response: 

a) The table below summarizes the calculations used to derive the kW values for the 

rate classes requested. 

 
The methodology applied is as follows: 

• A review of the historical ratios of kWh/kW to create an average ratio that could be 

used for the 2011 Bridge Year and 2012 Test Year.  For applicable rate class for 

each year, the following calculation was performed: 

Aggregating the sum of the billed kW for each year 

Aggregating the billed (without losses) kWh data for each year 

The above historical review provides the ratios shown in the table above. 

• WNP then used the ratio data for the period 2004 to 2010 inclusive to give an 

average ratio. For the 2011 Bridge Year and 2012 Test Year, the average ratio was 

multiplied by the Forecasted kWh Billed volume to give a kW amount for these years.
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#44 Reference: Energy Probe #18 
 

a) Please explain why the 2012 weather normal values changed from those in the 
Application (per Table 3-26).  Which set of values represents WNPI’s forecast? 

 

 
______________________________________________________________________ 

 
Wellington North Power Inc. - Response: 

a. The table below summarizes the changes between WNP’s application (Table 3-26 of 

Exhibit 3, Tab 2, Schedule 1) and the response provided to Energy Probe’s IR #18: 

 
In responding to Energy Probe IR #18, WNP inputted the 2011 actual “Purchased 

with Losses” data and also re-ran the regression analysis.  In re-running this 

regression analysis, WNP included 2011 “Purchased with Losses” actual data which 

in-turn updated the 2012 Test Year Forecast.  The effect of including 2011 actual 

data resulted in a lower Forecasted billed and Purchases kWh’s and billed kW’s 

compared to its application. 

 

The forecast produced in response to Energy Probe IR #18 is WNP’s forecast.  (This 

forecast supersedes the forecast submitted with WNP’s initial application.) 
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#45 Reference: Energy Probe #20 
 

a) The response to part (a) states that interest associated with deferral and variance 
accounts was included in the Application’s forecast whereas the response to part 
(b) states it was not.  Please reconcile and confirm what the interest and dividend 
income for each year is excluding interest on deferral and variance accounts. 

 

 
______________________________________________________________________ 

 
Wellington North Power Inc. - Response: 

 
a. In WNP’s response to Energy Probe IR#20, the interest and dividend income 

were incorrectly shown as negative values.  The table below shows the corrected 

values excluding interest on deferral and variance accounts as requested: 
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#46 Reference: VECC #33 a) and OEB Staff #26 a) 
 

a) Please confirm that Hydro One’s LV charges (i.e. the rates) for 2012 remained 
unchanged from those for 2011. 

 

 
______________________________________________________________________ 

 
Wellington North Power Inc. - Response: 

a. It can be seen from the table below that the Hydro One LV rates for the period of 

January 2012 to May 2012 (inclusive) are the same as those applied in 

December 2011.  Therefore, it is WNP’s opinion that the rates for Hydro One’s 

LV charges for 2012 remain unchanged as those applied, on prorated basis, for 

December 2011, (note that in December 2011, the rates were prorated). 

 

It should be noted that there were variations to Hydro One’s LV rates 

experienced through the year of 2011.)  
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#47 Reference: VECC #27 
 

a) Please provide the project compensation to be capitalized in 2012. 
 

 
______________________________________________________________________ 

 
Wellington North Power Inc.- Response: 

a. WNP forecasts that the Project Compensation that will be capitalized in the 2012 

Test Year will be approximately $245,942.  This based upon the following 

assumptions: 

• All Capital Projects planned for 2012 Test Year that were described in Exhibit 

2, Tab 5, Schedule 6 of WNP’s application are completed during the year and 

according to the estimated costs; 

• There are no other capital projects added to or removed from the 2012 Test 

Year Capital Projects plan: 

• The Board approve WNP’s 2012 rate application that enables the LDC to 

fund these 2012 capital projects.  However, given the delay in filing its 

application, WNP is aware that all proposed projects for the 2012 Test year 

will be completed. 
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#48 Reference: VECC #28, 29 and Exhibit 4, Tab 2, Schedule 10, page  451; 
Exhibit 4, Tab 2, Schedule 6, page 427 
 

a) In response to VECC IR # 28 c) WNP states that the FTE requirements are 14.5 
not 19.5.  However, 19.5 FTE are noted in at page 451 of the evidence (and 
repeated in each interrogatory response) and elsewhere (page 427 and  454) as 
14.5.  Please explain the reconcile these two different FTE figures. 
 

b) Please confirm that the total compensation for  14.5 FTEs forecast in 2012 is 
$1,024,005 (revised in VECC IR #29 from the original $1,029,770 as shown in 
Table 4-24 of the evidence). 

 

 
______________________________________________________________________ 

 
Wellington North Power Inc.- Response: 

a. WNP’s response to VECC’s IR #28 was incorrect.   

WNP’s FTE forecast for the 2012 Test Year is 19.5 FTE which includes five 

Board of Director members. 

Currently there are: 

• Five Board of Directors at WNP; 

• 12.5 FTE employed at WNP, 

• As per the 2012 Cost of Service application (Table 1-9 of Exhibit 1, Tab 1 

Schedule 15), the LDC is seeking to hire a further two FTE. 

 

b) WNP can confirm that that the total compensation for 14.5 FTEs forecast in 2012 

is $1,024,005 (revised in VECC IR #29 from the original $1,029,770 as shown in 

Table 4-24 of the evidence). 

 


